

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A01	Compenso per l'allestimento del cantiere, comprendente: · Reperimento di tutti i permessi necessari per l'inizio dei lavori, direttamente legati al funzionamento del cantiere (occ ... la gestione e la manutenzione di tali spazi incluso il rapporto con i fornitori specialistici. Valutazione a corpo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	15'000,00	15'000,00
2 A02	Eventuale compenso per il nolo della gru di cantiere. La voce, in applicazione solo nel caso in cui l'impresa scelga di eseguire il lavoro con l'ausilio di una gru, circostanza ch ... per eventuali variazioni temporanee alla segnaletica stradale e interruzioni della circolazione; Valutazione a corpo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	20'000,00	20'000,00
3 A03	Formazione di ponteggio a tubo giunto con altezza fino a 20 mt., realizzato in facciata, con tubo prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'i ... antonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere. Valutazione a mq. di proiezione verticale Facciata via Santo Stefano	1,00	28,00		23,000	644,00		
		2,00	4,40		23,000	202,40		
		2,00	5,25		23,000	241,50		
	Facciata sx sopra coperto	1,00	9,90		10,000	99,00		
	Facciata sx cortile	1,00	4,50		14,000	63,00		
		1,00	11,00		20,000	220,00		
		1,00	4,40		14,000	61,60		
		2,00	38,50		14,000	1'078,00		
		1,00	7,00		13,000	91,00		
	Terrazzo	1,00	20,50		4,500	92,25		
		1,00	4,00		4,500	18,00		
	Cortile principale	1,00	5,50		14,000	77,00		
	Torretta	4,00	7,00		4,000	112,00		
	Lato sx cortile	1,00	6,00		14,000	84,00		
	Lato sx cortile piccolo	1,00	4,00		17,000	68,00		
	Lato sx sopra coperto	1,00	8,00		4,000	32,00		
	Porticato	1,00	25,60		4,000	102,40		
	SOMMANO mq					3'286,15	22,00	72'295,30
4 A04	Noleggio di ponteggio a tubo giunto per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni) alla funzionalità operativa, comprendente il controllo degli ancoraggi, ... to altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. Valutazione a mq. di proiezione verticale 4 * 3286.15 *(par.ug.=4*3286,15)	13144,60				13'144,60		
	SOMMANO mq					13'144,60	3,00	39'433,80
5 A05	Formazione di castello di tiro realizzato con tubo giunto di dimensioni adeguate, incluso il collegamento al ponteggio di facciata, compresi i pezzi speciali, parapetti perimetrali ... scarico, avvicinamento, tiro in alto dei materiali, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori.							
	A R I P O R T A R E							146'729,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							146 '729,10
	Valutazione cadauno					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	3 '000,00	9 '000,00
6 A06	Compenso per la Formazione di impianto di allarme antintrusione, posto sulla parte bassa dei ponteggi di facciata, al fine di evitare la risalita di personale non autorizzato. L'a ... o posizionati sul ponteggio di facciata posto in Via Santo Stefano. Valutazione a corpo per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2 '500,00	2 '500,00
7 A07	Compenso per la ricerca, la verifica e il sezionamento di tutti gli impianti (elettrico, antenna, parabola, idrico, condizionamento, termico e gas) presenti sia all'interno (sottot ... dell'intera area in relazione agli impianti, si può procedere alle fasi successive di rimozione. Valutazione a corpo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	11 '000,00	11 '000,00
8 A08	Oneri Tecnici per la progettazione completa di relazione tecnica relativa alla portata del solaio di copertura, costituito da orditura primaria, secondaria e assito in legno, al fi ... quanto prescritto dalle normative vigenti e al PSC in allegato al Capitolato Speciale d'Appalto. Valutazione a corpo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6 '000,00	6 '000,00
9 A09	Oneri relativi alla sicurezza e la gestione del cantiere comprendente la redazione del POS ai sensi del D.lgs.9-4-2008 n.81 e s.m., la cartellonistica nel rispetto delle norme di s ... gato al Capitolato Speciale d'Appalto. Questa voce non può essere soggetta a sconto o ribasso. Valutazione a corpo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	20 '000,00	20 '000,00
10 B01	Compenso per la rimozione di suppellettili vari, condizionatori, antenne, sostegni di qualsiasi genere, tubazioni di qualunque tipo di materiale incluse tutte le staffe e le chiodi ... rasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione a corpo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7 '000,00	7 '000,00
11 B02	Rimozione di tutti i lucernari posti sul coperto e degli infissi posti in facciata (edificio principale e torretta); i lucernari sono costituiti da una struttura in profilo di ferr ... eri per lo smaltimento. Per una migliore valutazione della voce, si allega documentazione fotografica. Valutazione a mq.							
	A R I P O R T A R E							202 '229,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							202 '229,10
12 B03	Rimozione totale del manto di copertura delle falde indicate in progetto, realizzato con coppi, e successiva rimozione della copertura dei muretti perimetrali prospicienti Via Sant ... il trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione a mq. Coperto corpo principale					48,00		
	SOMMANO mq					48,00	250,00	12 '000,00
	Coperto corpo principale	1,00	36,10		12,200	440,42		
		-2,00	5,25		4,400	-46,20		
		-1,00	3,00		4,000	-12,00		
	Falde retro verso cortile	1,00	11,00		28,400	312,40		
	Torretta	1,00	6,00		5,200	31,20		
	Corpo fabbricato cortile	1,00	37,50		4,350	163,13		
	Incremento 15% per pendenza					133,34		
	Sommano positivi mq					1 '080,49		
	Sommano negativi mq					-58,20		
	SOMMANO mq					1 '022,29	28,00	28 '624,12
13 B04	Rimozione totale dei comignoli in laterizio, canne fumarie, canne di esalazione e di ventilazione/areazione, realizzate con elementi prefabbricati in cemento o in mattoni pieni bol ... asporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione cadauno					23,00		
	SOMMANO n.					23,00	400,00	9 '200,00
14 B05	Rimozione totale della lattoneria in lamiera, rame o pvc, consistente in pluviali, canale di gronda, compluvi, bandinelle e scossaline, posti in facciata e sul coperto. Nella voce ... I trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione a ml.					413,00		
	SOMMANO ml					413,00	8,00	3 '304,00
15 B06	Rimozione totale di ondulina sottocoppo in fibrocemento, posta sulla falda bassa del coperto dell'edificio principale, prospiciente il cortile. Particolare attenzione deve essere ... materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento degli accessori. Valutazione a mq.					320,00		
	SOMMANO mq					320,00	22,00	7 '040,00
16 B07	Incremento alla voce B06 per rimozione di ondulina sottocoppo in cemento-amianto, posta sulla falda bassa del coperto dell'edificio principale, prospiciente il cortile. La rimozio ... trezzi adeguati, la movimentazione e il trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata. Valutazione a mq.					320,00		
	SOMMANO mq					320,00	66,00	21 '120,00
	A R I P O R T A R E							283 '517,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							283 '517,22
17 B08	Rimozione di copertura realizzata con strutture in ferro di qualsiasi tipo di profilato metallico, costituito da ondulina metallica e putrelline in ferro, compresa la smuratura deg ... I trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione a mq.					32,00		
	SOMMANO mq					32,00	35,00	1 '120,00
18 B09	Rimozione dell'impermeabilizzazione costituita da una o più strati di guaina bituminosa, posta sulle falde del coperto dell'edificio principale, prospiciente il cortile. Particola ... I trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione a mq.					450,00		
	SOMMANO mq					450,00	9,00	4 '050,00
19 B10	Rimozione parziale di opere murarie e precisamente la parte superiore del muro perimetrale dell'edificio principale, prospiciente Via Santo Stefano. Particolare attenzione deve es ... I trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione a ml.					54,00		
	SOMMANO ml					54,00	65,00	3 '510,00
20 B11	Svuotamento del canale di scolo originale della pensilina, precedentemente riempito con del materiale di scarto e coperto con tegole, previa rimozione eseguita a mano del materiale ... I trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione a ml.					54,00		
	SOMMANO ml					54,00	100,00	5 '400,00
21 B12	Rimozione parziale dell'intonaco in fase di distacco, delle facciate, dei camini e del muro adiacente la pensilina, zone interessate dai lavori, previo rilevamento sonoro del param ... I trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione a mq.							
	Facciata dx verso via Santo Stefano	1,00	7,80		3,000	23,40		
	Facciata retro corpo principale	1,00	16,10		4,000	64,40		
	Torretta	2,00	5,00		3,000	30,00		
		2,00	4,00		3,000	24,00		
	Torretta piccola	4,00	2,00		2,000	16,00		
	SOMMANO mq					157,80	17,00	2 '682,60
22 B13	Rimozione parziale dei travetti e del tavolato in legno in fase di degrado, previa segnalazione dei punti degradati, sezionamento dell'area interessata mediante taglio con sega ele ... I trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata, inclusi gli oneri per lo smaltimento. Valutazione a mq.							
	A R I P O R T A R E							300 '279,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							300 '279,82
23 C01	Sostituzione parziale o integrazione di travetti in legno, previa fornitura e posa in opera di nuovi travetti in abete di sezione simile (cm. 8x12 circa) agli esistenti, posti in o ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a ml.					140,00		
	SOMMANO mq					140,00	35,00	4 '900,00
24 C02	Formazione di tavolato in legno, previa fornitura e posa in opera di nuove tavole in abete di sezione simile all'esistente (mm.22/25, posti in opera sopra l'orditura secondaria (tr ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a mq.					110,00		
	SOMMANO ml					110,00	55,00	6 '050,00
25 C03	Trattamento di elementi in legno (travetti e tavolato), mediante Liquido antiparassitario per la prevenzione e la conservazione delle strutture lignee, applicato mediante accurata ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a mq.					140,00		
	SOMMANO mq					140,00	60,00	8 '400,00
26 C04	Ripristino del muro in mattoni (adiacente pensilina) di spessore cm.30 e per un'altezza adeguata a riportare a quota originale il muro, previa pulizia del supporto, fornitura e pos ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a ml.					1 '022,29		
	SOMMANO mq					1 '022,29	17,00	17 '378,93
27 C05	Formazione di camino in muratura di spessore cm.45/50 , per un'altezza almeno di cm.100 e di lunghezza adeguata a contenere la batteria di canne esistenti da inglobare in un unico ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a ml.					54,00		
	SOMMANO ml					54,00	70,00	3 '780,00
28 C06	Formazione di listello di contenimento del pannello coibentante, mediante fornitura e posa in opera di listello in legno di abete o larice della sezione di cm.6 x 10 (pedagnola), p ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a ml.					12,00		
	SOMMANO ml					12,00	550,00	6 '600,00
	A R I P O R T A R E					320,00		347 '388,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					320,00		347 '388,75
	SOMMANO ml					320,00	18,00	5 '760,00
29 C07	Formazione di isolamento termico del coperto, mediante fornitura e posa in opera di pannello rigido preaccoppiato tipo Stiferite GT4 (stiferite e guaina bituminosa di spessore mm.4 ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a mq.					1 '022,29		
	SOMMANO mq					1 '022,29	45,00	46 '003,05
30 C08	Formazione di impermeabilizzazione del coperto, mediante fornitura e posa in opera di ulteriore manto impermeabile prefabbricato costituito da una membrana bitume-polimero elastome ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a mq.					1 '022,29		
	SOMMANO mq					1 '022,29	15,00	15 '334,35
31 C09	Formazione di Finestre a bilico, mediante fornitura e posa in opera di finestre con apertura a bilico da installare in falda, tipo Velux in legno (pino) modello tipo GGL in rame, p ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauno					0,00	0,00	0,00
32 C09a	Velux tipo GGL (C04) cm. 55 x 98.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1 '410,00	1 '410,00
33 C09b	Velux tipo GGL (M08) cm. 78 x 140.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1 '590,00	3 '180,00
34 C09c	Velux tipo GGL (P10) cm. 94 x 160.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1 '780,00	1 '780,00
35 C10	Formazione di lucernari Duplex in policarbonato termoformato costituiti da doppia lastra di policarbonato compatto, esterno protetto U.V., elevata resistenza all'urto e alla grandi ... o e bicchierotti in plexiglass e sui lucernari continui, da viti/tasselli con guarnizioni a "pannettone" in gomma.					0,00	0,00	0,00
36 C10a	Formazione di lucernario monolitico Duplex in policarbonato termoformato fissi a base quadrato o rettangolare, tipo cupolini, previa fornitura e posa in opera di basamento realizza ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauno							
	A R I P O R T A R E							420 '856,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							420 '856,15
	SOMMANO cadauno					0,00	0,00	0,00
37 C10a1	Lucernario di dimensioni esterne cm. 165 x 165					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1 '274,10	1 '274,10
38 C10a2	Lucernario di dimensioni esterne cm. 165 x 215					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1 '339,62	4 '018,86
39 C10a3	Lucernario di dimensioni esterne cm. 215 x 215					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1 '803,72	3 '607,44
40 C10b	Formazione di lucernari Continuo Duplex in policarbonato compatto fisso termoformato, ad arco ribassato con costolature di irrigamento ogni cm.30, previa fornitura e posa in opera ... a movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauno							
	SOMMANO cadauno					0,00	0,00	0,00
41 C10b1	Lucernario di dimensioni esterne cm. 265 x 465.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	3 '429,91	6 '859,82
42 C10c	Formazione di apertura elettrica del lucernario (di cui alla voce C10a1) con motore a stelo 230V costituita da telaio (con configurazione tubolare e inserti porta guarnizioni - Kg.1 ... a movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauno							
	SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	435,00	435,00
43 C10d	Formazione di apertura elettrica dei lucernari (di cui alla voce C10a2 - C10a3) con motore a cremagliera 230V TANDEM costituita da telaio (con configurazione tubolare e inserti po ... a movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauno							
	SOMMANO cadauno					3,00		
						3,00	590,00	1 '770,00
44 C11	Formazione di infisso di risalita sul coperto, tipo Velux in legno (pino), mediante fornitura e posa in opera di lucernario in rame di dimensioni minime di mq.0,50 con apertura man ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauno							
	A R I P O R T A R E							438 '821,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							438 '821,37
	SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	1 '200,00	1 '200,00
45 C12	Formazione di canali di gronda, mediante fornitura e posa in opera di grondaia in rame, di spessore 6/10 e di sviluppo fino a cm. 33, montate in opera compreso i pezzi speciali di ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a ml.					151,00		
	SOMMANO ml					151,00	62,00	9 '362,00
46 C13	Formazione di infissi in legno, mediante fornitura e posa in opera di finestra in legno lamellare in abete tinto noce con telaio in profilo di sezione mm 78x80 spinato a 4/5 punti ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a mq.					20,00		
	SOMMANO mq					20,00	500,00	10 '000,00
47 C14	Formazione di copertine, converse, compluvi e bandinelle e simili, mediante fornitura e posa in opera di elementi in rame, di spessore 8/10, montate in opera su superfici predispos ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a mq.					117,00		
	SOMMANO mq					117,00	150,00	17 '550,00
48 C15	Formazione di discendenti e simili, mediante fornitura e posa in opera di pluviali in rame, di dimensioni Ø100 mm e di spessore 6/10, montate in opera su superfici predisposte, inc ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a ml.					96,00		
	SOMMANO ml					96,00	50,00	4 '800,00
49 C16	Formazione di griglia di ventilazione e di protezione contro la nidificazione e l'inserimento di piccoli animali, mediante fornitura e posa in opera di profilo in rame di spessore ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a ml.					150,00		
	SOMMANO ml					150,00	18,00	2 '700,00
50 C17	Formazione del manto di copertura, mediante fornitura e posa in opera di coppi di tipologia simili agli esistenti, posti in opera sopra la guaina ardesiata, fissati ogni tre file c ... correnti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Si ipotizza una fornitura del 50% Valutazione a mq.					1 '022,29		
	A R I P O R T A R E					1 '022,29		484 '433,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1 '022,29		484 '433,37
	SOMMANO mq					1 '022,29	65,00	66 '448,85
51 C18	Formazione di paraneve sulla copertura, mediante fornitura e posa in opera di paraneve in rame, costituito da staffe, tubi e chiusure di testa a "U", posti in opera sopra la guaina ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a ml.					135,00		
	SOMMANO ml					135,00	62,00	8 '370,00
52 C19	Pulizia delle facciate in pietra e in mattoni e precisamente della facciata prospiciente via Santo Stefano, mediante l'uso di idro-pulitrice, con regolazione di pressione adeguata ... riportato nel PSC. Per una migliore valutazione della voce, si allega documentazione fotografica. Valutazione a mq.					988,00		
	SOMMANO mq					988,00	40,00	39 '520,00
53 C20	Ripristino di strutture degradate in calcestruzzo, mediante le seguenti lavorazioni: demolizione di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale ... ccorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Misura minima d'intervento 1 mq. Valutazione a mq.					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	108,00	1 '080,00
54 C21	Formazione di intonaco, mediante fornitura e posa in opera di intonaco premiscelato per esterni di tipologia e finitura simile all'esistente, realizzato con un primo strato di arri ... ccorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Misura minima d'intervento 1 mq. Valutazione a mq.					157,80		
	SOMMANO mq					157,80	28,00	4 '418,40
55 C22	Compenso per il rimontaggio di condizionatori, antenne, parabola, precedentemente conservate, da posizionare in facciata e sul coperto o nelle posizioni indicate dalla D.L., inclus ... movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a corpo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8 '000,00	8 '000,00
56 D01	Assistenza muraria a servizio dei lucernari, degli infissi e dei velux comprendente la fornitura e posa in opera di controtelai in metallo, inclusa l'adeguamento del gargame esiste ... ccorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Misura minima d'intervento 1 mq. Valutazione a corpo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3 '600,00	3 '600,00
	A R I P O R T A R E							615 '870,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							615 '870,62
57 E01	Formazione di tinteggiatura delle facciate e dei comignoli, realizzata con idropittura a base di resine silossaniche in dispersione acquosa a finitura opaca, per esterni, resistant ... ccorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Misura minima d'intervento 1 mq. Valutazione a mq.					792,00		
	SOMMANO mq					792,00	18,00	14 '256,00
58 E02	Formazione di tinteggiatura di manufatti in ferro, quali ringhiere, parapetti, mensole, etc., realizzata con smalto oleosintetico opaco, in colori RAL, previa preparazione del supp ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a mq.					15,00		
	SOMMANO mq					15,00	30,00	450,00
59 F01	Trattamento consolidante di elementi in pietra naturale porosa (arenaria e simili) quali cornicioni, colonne, archi, elementi architettonici, ecc. soggetti a forte degrado atmosferico ... la movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a mq.							
	Facciata via Santo Stefano	2,00	5,25		22,000	231,00		
		2,00	4,40		17,000	149,60		
	Via Santo Stefano prospetto principale (finestre)	7,00	8,00		0,700	39,20		
	Via Santo Stefano prospetto principale (portefinestre)	3,00	8,00		0,700	16,80		
	Via Santo Stefano prospetto principale (cornici e balconi con colonnine)	1,00	25,60		1,000	25,60		
	Via Santo Stefano prospetto principale (parte bassa)	0,35	25,60		6,000	53,76		
	Via Santo Stefano prospetto principale (cornicione alto)	1,00	54,00		1,000	54,00		
	SOMMANO mq					569,96	108,00	61 '555,68
60 G01	Compenso per la messa in sicurezza del coperto, al fine di consentire le future operazioni di piccola manutenzione, mediante realizzazione di dispositivo di ancoraggio, linea vita ... a movimentazione dei materiali occorrenti per realizzare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutazione a corpo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	20 '000,00	20 '000,00
61 H01	Le opere non descritte nel presente E.P.U., che si rendessero necessarie per il proseguimento dei lavori, dovranno essere notificati alla D.L. prima dell'esecuzione degli stessi op ... e l'impresa alleggerà alla contabilità e il prezzo sarà computato con una maggiorazione del 15%. Valutazione ineconomia					100,00		
	SOMMANO ore					100,00	30,00	3 '000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							715 '132,30
	TOTALE euro							715 '132,30
	A R I P O R T A R E							715 '132,30

